.
ure dumtaxat 

qüalitales relollacea! , qure nullam constituun t  medicinam aut alinlentum 
continent. Talis est natura corporum eorum qure hactenus magno 
errorum pignore , credita fuere genuina elemenla : cum tarnen fructus 
tantum sunl semin um , primorumque elementorum perenni lluxu

· 
el  

i rrigatioue gerierationi bus inservientes. Plurimis namque alimenlum ac 
domicilium principiorum debent , ne semiuum geni lnra lransplanlalione 
lnxurians , confundere1ur. Huc referu n tur meteoricre pra!cipilationes , 
fontes insuper el flumiua omuia , quibus al iorum corporum n o n  est 
admixtum fermentum. Terra omnis denique non m inerarum non vege
tabilium primis eutibus gravida. Ab his longe dislant  corpora qure , 
seminum proprietates i mitantur magis : qua r u m  i m pressiones frecu ndre 
cum sin t ,  tincturam et ens cherionium post se rel i nquu n t , i n  quo vitalium 
qual ilatum omnium , et hauslus retherei vestigia magna adm i ratione 
notantur. Quamvis autem horum legatorum comites pro pr:I!sentia assis
tan t  calor, frigus , humiditas , siccilas : ab h is tamen actiones nullatenus 
prodeunt.  Neque enim in natura radices habenl per se , sed alienis 
radicibus exlere adhrerent,  tanquam sorlis exoticre. Hoc pacto namque 
acre , dulce , ama rum , acerbum (uti  oleum vitrioli)  astringens (quale 
Alkali vitrioli) calida sunt. Rursus eadem adulatione frigidum hos sapores 
insequitur. Camphora acris, opium amaru m ,  dulces Gal icacabi , aut Melan
zana , acerburn omfaci um , astringens acacia frigida palam a b  iisdem Gale
nicis declarantur. Invalidum est subterfugium , quo partium heterogenei
tatem in u n ico individuo incusare solent : quoniam si elementa miscentur, 
horum simul admisceri �se , concurrentiu m ,  nequit nisi simplex consur
gere temperatura. Casura , qure s imul  ac oritur , stillatim effiuit , cujus 
etiam vel minima portiuncula gustu et tactu insigni pollet calore et 
acredine : non item effectu , q u i  lotus virtuti cherionia! ascribitur. Simile 
etiam de opio Vulcano teste per occultiorem analysim pulchre vidimus. 
Saltem si  sapores ex primis qualitati bus parentibus ac nutricibus dellue
rent : iugens utique ex explicata a maritudine opium cal idum indicaret : 
et inteusa casur�-c acredo tanquam ex pr:l!pollenti temperalurre signo , p1·re-, 
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ponderantem calorem argueret. Quibus si lentibus, quis non videt ejusmodi 
promiscue et essenti is  ad vena relollea , ambigua omnino radice , radicibus 
rerum supervenire , externum duntaxat decus , non secus ac colores , 
i n  quibus nulla virtus prreter ornamentum consita est, adferentia , corpo
rum principiis jam seminum prosperitate turgentibus prorsus posteriora 
adveni re ?  De somno exemplum statuam. Hunc enim frigori et humiditati 
plerique attribuunt. Nos vero functionem potentire naturalis dicimus. 
Pigritia enim , somnus , torpor, merilbrorum resolutiones , proprietatibus 
papaverinis,  sulfureis , vitriolatis debentur : non autem frigiditati vel 
humiditati , non albedici vel n igredini ,  non magnitudini aut parvitati , 
non obliquitati , rectitudini , circulari figurationi : sed potestatibus, vitali
bus principiis scientiis, a quibus uti  omnes actiones : ita quoque signatur<l! 
actionum comites , advocati et testes, caliditates , co!ores, sapores , odores , 
magnitudines , figurre , durationes , numeri, proficiscuntur. Sed operre pre
tium est examinare fundamenta complexionum (quanquam m iserationem 
potius quam reprehensionem mereantur quibus u niversa Galeni medicina 
est constituta et conspurcata. mixtion u m  modos profecto nimis pueriles 
propouunt , de quibus spiritus mechanici n e  quidem somniarunt. Etenim 
actionum et morborum causas , simulque remediorum facultates , hinc 
derivan tes , artem i n venerunt methodorum adumbratione superbam.